CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL - UNIÃO DOS MUNICIPIOS DA MEDIA SOROCABANA
   Barão de Antonina, Bernardino de Campos, Canitar, Chavantes, Espírito Santo do Turvo, Ibirarema, Ipaussu, Itaporanga,

   Óleo, Ourinhos, Ribeirão do Sul, Salto Grande, São Pedro do Turvo, Santa Cruz do Rio Pardo e Timburi.

  CNPJ: 01.488.169/0001-03

Avenida Tiradentes, nº. 360, sala 14, 1º andar - Fone/Fax: (14) 3373.2288 - CEP: 18.900-025 Santa Cruz do Rio Pardo - SP

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020.

PROCESSO LICITATORIO Nº 014/2020.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL UNIÃO DOS MUNICIPIOS DA MEDIA SOROCABANA - UMMES torna público que
realizará processo de chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas do ramo da medicina para
prestação de serviços médicos junto às Bases do SAMU Regional Ourinhos, obedecido aos fundamentos legais
constantes dos dispositivos das Leis n° 8.080/1990, 8.666/1993, na Portaria 1.010 e Portaria 2.048 do Ministério da
Saúde, bem como nas demais normas que regem a matéria, que CONSTA ERRO DE DIGITAÇÃO NA CLAUSULA 7.5
QUALIFICAÇÃO OPERACIONAL, COM RESPECTIVAS CORREÇÕES:

ONDE SE LE:
a) Prova do Registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina, com indicação do responsável técnico,
exigindo-se também os seguintes documentos deste: RG, CPF, do diploma, e da inscrição no CRM (Conselho Regional
de Medicina);
b) Prova de regularidade da empresa, do responsável técnico e de todos os médicos indicados para prestar serviços
(item 7.1.2), junto ao CRM no exercício atual.
c) Cópia do Alvará de Licença e Vigilância Sanitária, ambos em plena validade;

LEIA-SE:
a) Prova do Registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina, com indicação do responsável técnico,
exigindo-se também os seguintes documentos deste: RG, CPF, do diploma, e da inscrição no CRM (Conselho Regional
de Medicina);
b) Prova de regularidade da empresa, do responsável técnico e de todos os médicos indicados para prestar serviços
(item 7.1.2), junto ao CRM no exercício atual, exceto se for empresa individual;
c) Cópia do Alvará de Licença e Vigilância Sanitária, ambos em plena validade, exceto se for empresa individual.

Santa Cruz do Rio Pardo, 31 de janeiro de 2020.

Eliana Maria Rorato Manso
Presidente da UMMES